
 

 

ANO XIX | Nº 1062 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 20 de dezembro de 2024 

ÍNDICE 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 02 

CÂMARA MUNICIPAL ........................................................................................... 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1062 | 20/12/2024 | Página 2 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

DESPACHO 
 

Processo nº 728/2024- Dispensa Eletrônica 229/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Seguro de Veículo para frota Oficial dessa 

Municipalidade. 

    CONSIDERANDO a Supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos 

procedimentos licitatórios, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021 e no Decreto Municipal sob nº 4616/24, 

considerando ainda a desclassificação e/ou inabilitação dos participantes deste processo, devidamente registrada na ata da 

sessão pública, ocorrida em 19/12/2024, pela Agente de Contratação, DECIDO declarar FRACASSADO o processo 

licitatório objeto do Processo nº 728/2024 - Dispensa Eletrônica 229/2024, nos termos da Lei e Decreto Municipal que regem 

a espécie e determino o seu ENCERRAMENTO e ARQUIVAMENTO. 

Socorro, 20 de dezembro de 2024. 

 

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 

 

 

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os 

interessados que se encontram abertos os seguintes processos: 

 

PROCESSO Nº 091/2024/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2024 (MODO DE 

DISPUTA ABERTA). Objeto: Registro de preços para Aquisição de equipamentos e materiais de consumo do Serviço de 

Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) do município, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas 

no anexo I – Termo de Referência do edital. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Envio das Propostas iniciais e documentos de 

habilitação: De 27/12/2024 às 09h à 21/01/2025 até às 9h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 21/01/2025, às 9h10m. 

 

(Republicação, devido retificação de edital) 

PROCESSO Nº 074/2024/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2024 (MODO DE 

DISPUTA ABERTA). Objeto: Registro de Preços para aquisição de CURATIVOS TECNOLÓGIVOS, para a Secretaria 

Municipal de Saúde, pelo período de 12 meses, conforme especificações descritas no anexo I – Termo de Referência. Tipo: 

MENOR PREÇO POR ITEM. Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 27/12/2024 às 09h à 23/01/2025 

até às 9h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 23/01/2025, às 9h10m. 

 

Os Editais completos e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 

http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 

comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que 

haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 20 dezembro de 2024. 

 

Larissa Borin – Chefe de Supervisão de Licitação 

 

 

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto o seguinte processo: 
 

PROCESSO Nº 092/2024/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2024 (MODO DE DISPUTA ABERTA). Objeto: 

Contratação de empresa especializada, com fornecimento de equipamento de som e iluminação devidamente instalados – 

Lote 01 e Contratação de empresa especializada, com fornecimento de equipamento de Ar condicionado devidamente 

instalados – Lote 02, a serem adquiridos através do Convênio nº 060/2023 firmado entre o Município de Socorro e o DADE, 

visando a “Construção de Auditório Multiuso no Parque da Cidade “João Orlandi Pagliusi” – 4ª Etapa neste Município de 

Socorro/SP, conforme especificação constante no Anexo I - Termo de Referência. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Envio 

das Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 27/12/2024 às 09h à 22/01/2025 até às 9h, Data e Hora da Abertura da 

Sessão Pública: 22/01/2025, às 9h10m. 

 

O Edital completo e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 

http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 

comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que 

haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 20 dezembro de 2024. 

 

Larissa Borin – Chefe de Supervisão de Licitação 



 

 

ANO XIX | Nº 1062 | 20/12/2024 | Página 3 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA nº 12/2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, VEREADOR AIRTON BENEDITO 

DOMINGUES DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 26 da Lei Orgânica do Município de Socorro, e 

ao artigo 69, inciso II, letra “a”, do Regimento Interno desta Casa, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica estabelecido como ponto facultativo ao expediente da Câmara Municipal da Estancia de Socorro os dias 23, 24, 

26, 27, 30 e 31 de dezembro de 2024, ressalvada a prevalência do interesse público. 

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Câmara Municipal de Socorro, 19 de dezembro de 2024. 

 

AIRTON BENEDITO DOMINGUES DE SOUZA 

Presidente da Câmara Municipal da Estância de Socorro 

 

 


		2024-12-20T10:57:47-0300
	MAIKOL PAOLO VANCINE:31170911811




